Rio Grande do Sul , 23 de Junho de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XV | Nº 3598

www.diariomunicipal.com.br/famurs 116

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para
atuarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seguindo a
lista de aprovado no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº
70/2023, de acordo com a Lei Municipal nº 2.737/2023, CONVOCA:

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

11º NICOLLY HOMEM DO AMARAL 055.XXX.XXX-63 50

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:F745AB7B

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 REGISTRO DE
PREÇOS

O município de Terra de Areia RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2023
Registro de Preços. Objeto: Registro de Preço para a aquisição de
material de higiene e limpeza para atender as necessidades das
Secretarias Municipais. Data abertura: 10/07/2023, horário às
09h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no setor de
Licitações da Prefeitura no horário de expediente, pelo telefone (51)
3666-1285, (51) 3666-1110 e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:0DE7585E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

SECRETÁRIA DA FAZENDA
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023- Objeto: Contratar empresa
para realizar concurso público. Abertura dia 05/07/2023, às 09 horas,
o edital encontra-se através do site: wwwportaldecompraspublicas, e
www.toropi.rs.gov.br, maiores informações (55) 32767011.

LAURO SCHERER-
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Claudiomar Franzen

Código Identificador:402274C7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 14h30 do dia 07 de julho de 2023 estará aberta a
disputa de preços para contratação de serviço de lavanderia para suprir
as necessidades de higienização (lavagem e desinfecção) das roupas
oriundas das Unidades de Saúde, principalmente da Unidade de
Pronto Atendimento (UPA). (toda documentação deverá ser incluída
junto ao sistema até as 13h30min. do dia 07/07/2023 para verificação

de conformidade com o Edital). O edital encontra-se disponível nos
sites: www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br,
portal de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3°
andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção
licitações, Edital de Pregão Eletrônico nº 104/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:12DFA1FB

LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

105/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 14h30min. do dia 10 de julho de 2023 estará
aberta a disputa de preços para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de poda e corte de árvores, incluindo serviços
de remoção e transporte dos resíduos até o destino final (toda
documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as 13h30min.
do dia 10/07/2023 para verificação de conformidade com o Edital). O
edital encontra-se disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul.
Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,
sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia
do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão
Eletrônico SRP nº 105/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:CCDD7211

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2023. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADO: VIEIRA &
SOUZA CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de
serviços e realização de empreitada global (material e mão de obra)
para reposição e implantação de calçamento com colocação de meio
fio em diversas ruas e avenidas do Município, Zona Sul, conforme
medições de ruas e avenidas constantes no contrato. Valor total: R$
601.308,23 (seiscentos e um mil, trezentos e oito reais e vinte e três
centavos), sendo R$ 597.193,43 de reposição de calçamento em pedra
irregular (13.399,00 m²) e R$ 4.114,80 de execução de meio fio (120
m). Prazo do contrato: A prestação dos serviços será estabelecida
conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos no curso da vigência deste contrato, que é de 12 (doze)
meses oficiais, contados da assinatura deste. Pregão Eletrônico SRP nº
077/2022.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:83F44AC3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

087/2022

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
087/2022. Contratada: VIEIRA & SOUZA CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA LTDA. Fica alterada a Cláusula Quinta do
contrato original, no tocante ao prazo, para alteração do mesmo,
passando a constar o prazo de 12 (doze) meses ao invés de 90
(noventa) dias, como constou no contrato. Também fica alterada a
Cláusula Sexta, no tocante a dotação orçamentária, para incluir nova
dotação: 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,
100115.451.0173.1046 Pav. e Manut. de Ruas e Avenidas nos
Bairros, 3449051000000 Obras e Instalações 8545 (1704).
Tomada de Preços nº 083/2022.